
Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100171

I - HOMOLOGAR para que produza seus jurídicos e legais
efeitos, o resultado constante do Pregão Presencial nº 032/2018-
CML/PMJ, pelo menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de
Serviços para realizar Ações de Educação em Saúde Ambiental e
Mobilização de Enfrentamento ao AEDES AEGYPTI e seus agravos
no Município de Japurá/AM, com fornecimento de materiais e
equipamentos, conforme Convênio Funasa nº CV 2542/17, edital e
seus anexos, em favor da empresa: G M L CONSULTORIA
EMPRESARIAL E CONSTRUCOES EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ sob n° 09.151.742/0001-92, no valor de R$ 99.795,50 (noventa
e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos),
conforme Termo de Referência, assim como a Proposta de Preços e
Ata Circunstanciada, que integram o Processo Administrativo, na
forma da Lei.

JAPURÁ/AM, em 24 de agosto de 2018.
GRACINEIDE LOPES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2018 CPL/PMJ-AM relativo Aquisição de 01(Uma) Embarcação
Lancha, do tipo menor preço por itens, publicado na Edição de 23 de
Agosto de 2018, Seção 3, pagina 156, Nº 163, neste veiculo de
comunicação. ONDE SE LÊ: Abertura do Pregão Presencial Nº
027/2018/CPL, no dia 05 de Setembro de 2018 às 09:00h LEIA-SE:
abertura do Pregão Presencial Nº 027/2018/CPL, no dia 10 de
Setembro.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A CPL torna público que, no dia 17/10/2018 às 09:00h, será
realizado o Procedimento licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA de nº 001/2018, do tipo Menor Preço, no
Auditório do Paço Municipal, mediante condições estabelecidas na
Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada no ramo da construção civil, para execução da obra de
pavimentação em paralelo, drenagem e requalificação da praça na
Vila do Palma, povoado de Capão 1, Capão 2, ambos no Distrito de
Cunhangi no Município de Jaguaripe, conforme as especificações
constantes no Edital e seus Anexos. O edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico
h t t p : / / i o . o rg . b r / b a / j a g u a r i p e / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o / - / - / -
/2018/0/421 ou solicitado através do e-mail
licitajaguaripe@gmail.com a partir do dia 31/08/2018. Informações
(75) 3642-2112.

Jaguaripe - BA, 30/08/2018.
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE

Presidente da CPL

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO DE Nº132/2018, OBJETO: O MUNICIPIO DE
CAMPO ALEGRE DE LOURDES, ESTADO DA BAHIA,
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Enilson Rodrigues da Silva,
torna pública a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 132/2018, com a empresa CORREIA
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ de nº 07.821.526/0001-81,
situada à Praça do Rosário, 12, Centro, Paramirim - BA -, para fins
de prorrogação do prazo do prazo contratual por mais 03(três) meses,
conforme Art. 57 da Lei 8.666/93, conforme a Lei de Licitações e
Contratos e suas posteriores alterações.

ADITIVO AO CONTRATO DE Nº132/2018, OBJETO: O
MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, ESTADO DA
BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Enilson Rodrigues
da Silva, torna pública a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo nº 132/2018, com a empresa CORREIA
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ de nº 07.821.526/0001-81,
situada à Praça do Rosário, 12, Centro, Paramirim - BA -, para fins
de prorrogação do prazo do prazo contratual por mais 03(três) meses,
conforme Art. 57 da Lei 8.666/93, conforme a Lei de Licitações e
Contratos e suas posteriores alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S), PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE CESTAS BÁSICAS, no dia:
14/09/2018 às 13:00. Editais no e-mail:
Copel2aguafria@gmail.com e na Prefeitura Municipal.

Água Fria, 30 de agosto de 2018
BERTA GUIMARÃES CORDEIRO E CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 182/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: Esfera Master
Comercial Eireli EPP - CNPJ n°. 26.527.362/0001-29 - Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 058/2018 - Objeto: fornecimento de
balanças de piso e balança suspensa para os agentes comunitários de
saúde do município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$40.000,00
(quarenta mil reais) - Data de Assinatura: 13/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

A pregoeira realizará licitação em 13/09/2018 ás 10H00MIN,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 734426.
Aquisição de material permanente, conforme Programação nº
290100720180001, Portaria nº 153, de 2 de julho de 2018 - Secretária
Nacional de Assistência Social do Ministério do Desenvolvimento
Social, para atender as demandas da Associação Beneficente Irmã
Gertrudes - Fazenda Esperança. Informações e-mail:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-3977. Cópia do
Edital www.amargosa.ba.io.org.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto:
Aquisição de eletrodomésticos para as unidades escolares da rede
municipal de ensino, a ser realizada no dia 12/09/2018, às 09hs.
Edital: No site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva
nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto:
Aquisição e Equipamento/Material Permanente nº da proposta:
12426.325000/1150-02, com o Recurso de Emenda Parlamentar
para atender as Unidades de Atenção Especializada em Saúde
2743000 - USF Federal/ USF Celina Britto/ USF de Mata de
Aliança/ USF de São Bento/ USF do Campo Alegre/ USF do
Itapicuru B / USF Maria Libania de Jesus, a ser realizada no dia
12/09/2018, às 11hs. Edital: No site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva
nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018)

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto:
Fornecimento de Urnas Funerárias e serviços funerários para
atender aos demandatários da Secretaria de Desenvolvimento
Social, a ser realizada no dia 12/09/2018, às 13hs. Edital: No site
da Prefeitura (www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto:
Aquisição de material de expediente para todas as Secretarias do
município, a ser realizada no dia 13/09/2018, às 09hs. Edital: No
site da Prefeitura (www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018)

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto:
Aquisição de eletroeletrônicos para as unidades escolares da rede
municipal de ensino, a ser realizada no dia 13/09/2018, às 11hs.
Edital: No site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva
nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018)

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto:
Aquisição de utensílios domésticos para as unidades escolares da
rede municipal de ensino, a ser realizada no dia 13/09/2018, às
13hs. Edital: No site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva
nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

Amélia Rodrigues (BA), 30 de agosto de 2018.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Dia 18/09/18 às 9h. Objeto: pavimentação em
paralelepípedos de diversas ruas do município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Dia 18/09/18 às 14h. Objeto: pavimentação asfáltica de ruas
nas localidades de Campo Alegre e Soares. Edital:
www.americadourada.ba.gov.br/Licitacao. Informações: tel.
7436922023 e e-mail licitaçao@americadourada.ba.gov.br.

América Dourada/Ba, 30 de agosto de 2018.
PAULO ROBERTO INÁCIO DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

PA Nº 096/2018.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às

08 h e 30 min do dia 17/09/2018, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º
070, Centro, Barra - BA realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde
couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto
é a contratação de empresa para aquisição de equipamentos de
informática, ferramentas de informática e eletroeletrônicos, afim de
atender as necessidades sob responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal Saúde;
Secretaria Municipal Desenvolvimento Econ. Meio Ambiente e
Turismo; Secretaria Municipal Planejamento Adm. e Fazenda;
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; Secretaria
Municipal de Governo; Procuradoria Jurídica Municipal e
Controladoria Geral, no Município de Barra-BA, Tipo menor por lote.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados,
no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação
no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores
informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente,
das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 30 de agosto de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 4/2018

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO. N°
00004, de 29 de Agosto de 2018. Delegação de Atribuição - Lei
nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003, Município
BARRA-BAHIA. Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona
para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse. O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável pelo ITR, Francisco Carneiro da Cunha Filho, nos
termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo
em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s]
passivo[s] abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no
horário normal de atendimento, à sede da administração tributária
deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e
Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s]. Em caso de não
comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.Razão Social: ASSA ALIMENTOS
SELECIONADOS SA AGROPECUARIA; CNPJ: 11.181.948/0001-
07; Termo de Constatação e Intimação (ITR) N°
3353/00037/2018.

Barra - BA, 30 de agosto de 2018.
FRANCISCO CARNEIRO DA CUNHA FILHO

Secretario Municipal de Planejamento
Admnistração e Fazenda

GINALDO FERREIRA BARBOSA
Fiscal de Tributos

EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 5/2018

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO. N°
00005, de 29 de Agosto de 2018. Delegação de Atribuição - Lei
nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003, Município
BARRA-BAHIA. Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona
para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse. O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável pelo ITR, Francisco Carneiro da Cunha Filho, nos
termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo
em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s]
passivo[s] abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no
horário normal de atendimento, à sede da administração tributária
deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e


		2018-08-31T10:44:58-0300




